یکشنبه 11 آذر 1397، ربع الاول 1440 - 2 دسامبر 2018

شهادت "میرزا کوچک خان جنگلی" رهبر قیام مردمی جنگل (1300 ش)

" " (1300)

میرزا یونس معروف به میرزا کوچک خان در سال 1259 ش برابر با 1298 ق در شهر رشت چشم به جهان گشود و بیشتر تحصیلات خود را در شهرهای رشت و تهران گذراند.

علی بن هلال کاتب بغدادی مکنی به ابوالحسن، ملقب به علاءالدین و معروف به ابن بواب، از ادبا، فضلا و مشاهیر قزاق و خطاطین و خوشنویسان اوایل قرن پنجم هجری می‌باشد. وی در حسن خط و فن کتابت نسخ و ثلث بسیار شهره بود و کمتر کسی چون او در این هنر سرآمد است. وفات ابن بواب در سال 413 یا 423 قمری در بغداد واقع شد و در جوار احمد بن حنبل دفن گردید.

سامانیان (۲۶۱ - ۳۹۵ ق / ۸۷۴ - ۱۰۰۴ م) یکی از دودمان‌های ایرانی بودند که تقریباً بر تمامی سرزمین‌های خراسان، هیرکان، مکران، سیستان، خوارزم و کرمان حکومت کردند و باعث رشد و شکوفایی زبان فارسی دری شدند. خاندان سامانی از مردم بلخ و از نوادگان بهرام چوبین ساسانی بوده و آیین زردشتی داشتند. سامان خدا بنیان‌گذار اعلی خانواده از روشناسان محل و فرمانروای بلخ بود.